
  1 (2) 
 2017-09-05 
 
 Förslag till yttrande 
 FRN 2017/68 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Natur- och trafiknämnden 
Enheten för planering och tillstånd 
NTN 2017/164 
 
 

Yttrande över förslag till riktlinjer för 
friluftsarrangemang i Nacka kommuns naturområden 
 
Fritidsnämnden har fått tillfälle att yttra sig över riktlinjer för friluftsarrangemang i Nacka 
kommuns naturområden.  
 
Fritidsnämnden lämnar följande yttrande och synpunkter. 

Förslag på anpassningen för orientering och friluftsaktiviteter 
 
Orienteringstävlingar bedöms i flera fall som ett friluftsarrangemang. Orienteringen är 
därför inte tillåten i Nackas naturområden under vårdatumperioden mellan den 11 maj – 30 
juni av hänsyn till högdräktiga djur och djur med nyfödda kalvar. 
 
Vidare är förslaget att orienteringstävlingar där deltagarna är fler än fem hundra personer 
bara är lämpligt i kommunens större naturreservat Velamsund. 

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden vill lämna följande synpunkter. 
 

1. Förslag till riktlinjer för friluftsarrangemang i kommunens naturområden kan 
påverka Nacka kommuns föreningsliv negativt  
 

2.  Naturområden för större arrangemang kommer minska då det enbart begränsas till 
Velamsund i förslaget.   

 
3. Föreningarna kan få minskade intäkter i form av startavgifter vid arrangemang då 

vårdatumperioden och den minskade ytan för arrangemang kommer begränsa 
antalet tävlingsarrangemang. 
 

4. Rekryteringtillfällen av barn och unga kommer minska om tävlingsarrangemangen 
minskar.  
 

 
Genom friluftslivet ges medborgare tillfälle till en aktiv fritid i en attraktiv livsmiljö.  
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Medborgare och föreningars nyttjande och tillgänglighet till kommunens naturmark 
kommer öka samtidigt som hänsyn till naturens förutsättningar bör beaktas.  
Fritidsnämnden föreslår därför att dialog kring tillämpning av natur- och trafiknämndens 
beslut tydligt förankras i samråd mellan berörda parter. Detta anses avgörande för att skapa 
goda förutsättningar för ett aktivt och levande friluftsliv. 
 
 
 
 
 
 
Richard Wendt     
Ordförande i fritidsnämnden    
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